Deliberação Plenária DPOSP nº 0314-08/2019 - Página 1 de 4

PROCESSO -

INTERESSADO Órgãos do CAU/SP

 ASSUNTO Homologação do calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP

 DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOSP Nº 0314-08/2019

Homologa o calendário de reuniões dos órgãos

do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de

São Paulo – CAU/SP para 2020, e estabelece

outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO – CAU/SP,

no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 da Lei nº 12.378, de 31 de

dezembro de 2010 e artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo,

nas dependências do Hotel Novotel Jaraguá, situado na Rua Martins Fontes, nº 71, Centro, em sua 12ª

Reunião Plenária Ordinária de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor deliberar sobre o calendário de reuniões dos Órgãos do

CAU/SP, conforme determina o artigo 159, inciso II, do Regimento Interno do CAU/SP;

Considerando que o inciso XIX do art. 29 do Regimento Interno do CAU/SP, que determina que

compete ao Plenário do CAU/SP “homologar o calendário anual de reuniões do CAU/SP, deliberado

pelo Conselho Diretor”;

Considerando a proposta de calendário apresentada pela Presidência, com as contribuições das

comissões do CAU/SP;

Considerando a Deliberação nº 150/2019-CD-CAU/SP, que aprova o calendário de reuniões de órgãos

do CAU/SP para 2020;

Considerando as alterações de datas solicitadas durante a 12ª Reunião Plenária Ordinária de 2019; e

Considerando que eventuais conflitos de datas entre as reuniões das comissões do CAU/SP poderão ser

revisadas e alteradas posteriormente.

DELIBEROU:

1- Homologar o calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP para o ano de 2020, conforme Anexo.

2- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SP.

3- Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 19 de dezembro de 2019.

José Roberto Geraldine Junior

Presidente do CAU/SP

Publicado em 20/12/2019.

Deliberação Plenária DPOSP nº 0314-08/2019 - Página 2 de 4

12ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SP

Folha de Votação

N° Conselheiro
Votação

A Favor Contra Abstenção Ausência

502 Alan Silva Cury X

503 Cícero Pedro Petrica X

504 André Luis Queiroz Blanco  X

505 Lizete Maria Rubano X

506 Angela Golin  X

507 Anita Affonso Ferreira  X

508 Carlos Alberto Palladini Filho  X

509 Carlos Alberto Silveira Pupo  X

511 Catherine Otondo X

512 Claudio de Campos  X

513 Claudio Zardo Búrigo  X

514 Delcimar Marques Teodozio  X

515 Denise Antonucci X

516 Dilene Zaparoli  X

517 Edson Jorge Elito  X

520 Flavio Marcondes  X

521 André Gonçalves dos Ramos X

522 Jose Antônio Lanchoti  X

523 Marise Cespedes Tavolaro X

524 Jose Roberto Geraldine Junior

526 Luiz Antônio de Paula Nunes  X

527 Marcelo Martins Barrachi  X

528 Ailton Pessoa de Siqueira X

529 Marco Antônio Teixeira da Silva  X

530 Ricardo Aguillar da Silva    X

531 Fabiano Puglia Moreno Marin X

532 Maria Fernanda A. de S. da Silveira  X

533 Maria Rita Silveira de Paula Amoroso X

534 Mario Wilson Pedreira Reali     X

535 Marta Maria Lagreca De Sales  X

538 Mel Gatti de Godoy Pereira  X

539 Miguel Antonio Buzzar     X

540 Miriam Roux Azevedo Addor X

541 Nabil Georges Bonduki X

543 Nelson Goncalves de Lima Junior  X

Deliberação Plenária DPOSP nº 0314-08/2019 - Página 3 de 4

544 Paulo Marcio Filomeno Mantovani  X

546 Rafael Paulo Ambrosio X

547 Rossella Rossetto     X

548 Ana Cristina Gieron Fonseca  X

549 Sofia Puppin Rontani X

550 Silvana Serafino Cambiaghi X

551 Tercia Almeida de Oliveira X

552 Valdir Bergamini  X

553 Vanessa Gayego Bello Figueiredo  X

555 Sergio de Paula Leite Sampaio X

556 Violêta Saldanha Kubrusly  X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Nº: 12/2019 Ordinária                       Data: 19/12/2019

Matéria em votação: Item 8. Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2020

Resultado da votação: A Favor (40) Contra (00) Abstenções (01) Ausências (14) Total (55)

Ocorrências: -

Secretário da Reunião:                                 Presidente da Reunião: Presidente do CAU/SP

Deliberação Plenária DPOSP nº 0314-08/2019 - Página 4 de 4

ANEXO

Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2020

Legenda

CT CT

CT Habitação

CED CEP CED CEP

CT

CTH CTPar

CED CEP

CT

CT

Ccom CF

CEF CF

CED CF

CF

CEF CF

CEF CF

CED CF

CDCTPar CPFi CPC

CTAcess

CF

CPUAT

19

24 2525 16 17 18 19 20

CEF CF

CF

CEF CF CEF CF

17

DO BRASIL

CD CPFi

CRI

BIM

CRI

CT MobUrb

CEF CF

CT Par

CT UIA 2020

CT

Acessibilidade

CT BIM

CTMobUrb

CTAcess

CRI BIM

CF Sedes

14 15 15 2111 12 13

BIM

PLENÁRIA

CTSedes CTAcess BIM

16

26 27 2821 22 22 23

2

CCom-CAU/SP

CRI-CAU/SP

CDP-CAU/SP

CPC-CAU/SP

CPUAT-CAU/SP

PLENÁRIA

CAU/SP

CONSELHO

DIRETOR - CD

CPFi-CAU/SP

COA-CAU/SP

FERIADOS/

SEM EXPEDIENTE

CED-CAU/SP

CEP-CAU/SP

CEAU-CAU/SP

CTSLA

CT Sedes

31

ANO NOVO

CF PLENÁRIA

CARNAVALCARNAVAL QUARTA

CPFi CPCCED

S T Q Q

CED CEF CF

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

D S T Q Q S

2 3 4 5 6 71 2 3 4 1 1

Q S SS S D S T QS D

9 10 11

CED

CEP

CONFRAT.

UNIVERSAL

CED CcomCF CEF CFCPUAT

11 2 3

CTPar CPFi CPC

13 144 5 6 8 8 8

CEP CRI

125 6 7 8 9 10

CEF CPFi

COACEP

CD CTH CTAcessCcom CED

CTH

CEP

12 13 14 15 16 17 18 9 10

CD CTHCED CF

COA COA

20

CRI

CTAcess

18

19 20 21 22 23 24

CAU/SPCAU/SP

PLENÁRIA

27 28 29 29 30 3131 23 24 25 26

BIM

CAU/SP DE CINZAS

26 27 28 29 30

S

JULHO AGOSTO SETEMBRO

Q S

CPC

CAU/SP CAU/SP

CF-CAU/SP

Q S SS S D S T QS D S T Q Q

CEF-CAU/SP

1 2 3 4

CED

3 4 5

CPC

75 6 7 8 9 10 11

CD

ABRIL

CED CPFi

D S T Q

CTAcess

CD

CRI

14 15 16 17 18 9 10

Q

CTH

11 128 6 7 8 9 102 3 4 5 6

21 2 23 24

14 15 16

CONSELHO CTH

17 18 1911 12 13 14 15 1312 13

17

UIA2020RIOUIA2020RIO UIA2020RIO UIA2020RIO

Ccom

CTAcess

CTMobUrb

BIM

PLENÁRIA

CAU/SP

25 2618 19 20 21 22 2019 20 21 22 23 24 25 16

27 28 2925

CAU/SP

CTSedes PLENÁRIAPLENÁRIA

D S T Q Q S

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

ST Q

26 27 28 29 30 31 23 24 27

S S D

CEF

CEP

30 31

CAU/SP

S D S T Q Q

1

CF

4

CTMobUrb

55 6 7

119 10 11 12 13 14

CD

CED CPUAT

2 3 4

CEP

CDCPFi

COACTPar

DIPLOMAÇ.CFCTMobUrb CTAcessBIM

CRI

CED CF

4 5 6 7 8 9 10 8

RESULTADO PLENÁRIAELEIÇÃONSA.

6 7 8 9 10

1617 15 16 17 18 1911 12 13 14 15 16

CPFi

CF CTAcess

E POSSECTHELEIÇÃO

VÉSPERA

COA CAU

CED CPC

CAU/SP

MAIO JUNHO

D S T Q

27 2825 26 17 28

NATAL

VÉSPERASERVIDOR

20 21 22

SS S D S T QS D S T Q Q

1

CEP

29 30

3

2324 22 23

11

CRI

4 5 61 2 3 4

CPFiCED Ccom CORPUS

5 138 9 7 8 9 1011 3 4 5 6 75 6 7 8 9 10

16

Sedes

COACEP

CTHCTParCTH

COA CHRISTI

CDCTMobUrb

CTAcess

CTAcess

22 23 24 25 2621 22 23

12 13 14 15 16 17 18 10

PLENÁRIA

2014 15 16 17 18 1911 12

BIM

SANTA

CED CPFi CPC

CED

25 26 29

13 14 15

2830

2419 20 21 22 23

TIRADENTES

PLENÁRIA

25 17

1

CEF

29

Ccom

1 2

PLENÁRIA

18 19 20

2 3

Ccom Sedes

1

282726 27 28 29 30 24

CEP CEP

2

CD

CTPar

20

29 30

24 25 26

COA

17 18 19

12

CPFi

CED

CEP

PLENÁRIA

CAU/SP ::

CED

CTH

CEP Ccom

18 19

PÚBLICO

REVOLUÇÃO

22 25 2621 22

CTSedes

CTMobUrb

30

31

Ccom Sedes

UIA2020RIO

27

PLENÁRIA

CPC

CEP

28

20 21

29 30 31

INDEPEND.

23

CTMobUrb

1

13 14 15

S

2826

PÁSCOA

PROCLAM.

REPÚBLICA

NATAL

APARECIDA

FINADOS

CONSCIÊNC.

NEGRA

BIM

29

CEP COA

CTH

COA

Q

30

CD

CAU/SP

CONSTITUC.

2721

DIRETOR

BIM

BIM

CTH

CEP COA

2 3 1

Ccom

Sedes CRI

CTMobUrb

CTMobUrbCPCCED

BIM

CTSedes

CTSedes

CcomCEP

CTSedes

CEP CED

CTSedes

CTPar CTPar

CTPar CTPar

CTPar

CPUAT

CPUAT

Coordenadores

de comissão

CRICcom

CRICPC

CPC CRI

CPFi

SEXTA

COA

CTAcess

Q S

S

CPC

CPUAT

CPUAT

CPUAT

CPUAT

CPUAT

CPUAT

CTPar

CPUAT

CTMobUrb

CEP

CTMobUrb

CTMobUrb

CEP

CEDDIA DO

TRABALHO

CAU/SP